


Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КП Экспер 

тное Факт Экспер 
тное По плану Контакт 

часы Ауд. СР Конт 
роль з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

+ Б1.О.01 Дизайн-проектирование 3 1 3 9 9 324 324 194 188 112 18 3 3 3 49 Отделение "Дизайн"

+ Б1.О.02 Коммуникативный дизайн 2 2 3 3 108 108 56 54 34 18 3 49 Отделение "Дизайн"

+ Б1.О.03 Креативный дизайн 2 3 3 108 108 56 54 34 18 3 49 Отделение "Дизайн"

+ Б1.О.04 История и методология дизайн-проектирования 1 3 3 108 108 38 36 52 18 3 49 Отделение "Дизайн"

+ Б1.О.05 Современные проблемы дизайна 2 3 3 108 108 38 36 52 18 3 49 Отделение "Дизайн"

+ Б1.О.06 Психология и педагогика 2 3 3 108 108 38 36 70 3 26 Педагогики и образовательных технологий

+ Б1.О.07 Сервисная деятельность в дизайн-проектировании 3 3 3 108 108 38 36 52 18 3 23 Философии

27 27 972 972 458 440 406 108 6 15 6

+ Б1.В.01 Шрифт в графическом дизайне 1 3 3 108 108 46 44 44 18 3 49 Отделение "Дизайн"

+ Б1.В.02 Цвет в графическом дизайне 1 3 3 108 108 46 44 62 3 49 Отделение "Дизайн"

+ Б1.В.03 Пропедевтика 1 3 3 108 108 46 44 44 18 3 49 Отделение "Дизайн"

+ Б1.В.04 Рисунок 2 7 7 252 252 134 128 100 18 3 4 49 Отделение "Дизайн"

+ Б1.В.05 Живопись 2 7 7 252 252 134 128 100 18 3 4 49 Отделение "Дизайн"

+ Б1.В.06 Иностранный язык в сфере профессиональной 
деятельности 3 2 2 72 72 38 36 34 2 26 Педагогики и образовательных технологий

+ Б1.В.07 Компьютерная графика 1 3 3 108 108 46 44 44 18 3 49 Отделение "Дизайн"

+ Б1.В.08 Motion графика 2 2 2 72 72 38 36 34 2 49 Отделение "Дизайн"

+ Б1.В.09 Цифровой скульптуринг 3 2 2 72 72 38 36 16 18 2 49 Отделение "Дизайн"

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору М1.В.ДВ.1 3 2 2 72 72 38 36 34 2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Каллиграфия 3 2 2 72 72 38 36 34 2 49 Отделение "Дизайн"

- Б1.В.ДВ.01.02 Пиктографика 3 2 2 72 72 38 36 34 2 49 Отделение "Дизайн"

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору М1.В.ДВ.2 3 3 3 108 108 56 54 52 3

+ Б1.В.ДВ.02.01 Видеографика 3 3 3 108 108 56 54 52 3 49 Отделение "Дизайн"

- Б1.В.ДВ.02.02 Художественная анимация и фотография 3 3 3 108 108 56 54 52 3 49 Отделение "Дизайн"

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору М1.В.ДВ.3 2 2 2 72 72 38 36 34 2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Рекламные медиастратегии и визуальные технологии 
в дизайне 2 2 2 72 72 38 36 34 2 49 Отделение "Дизайн"

- Б1.В.ДВ.03.02 Коммерческая иллюстрация 2 2 2 72 72 38 36 34 2 49 Отделение "Дизайн"

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору М1.В.ДВ.4 3 3 3 108 108 56 54 52 3

+ Б1.В.ДВ.04.01 Типографика и современные информационные 
системы 3 3 3 108 108 56 54 52 3 49 Отделение "Дизайн"

- Б1.В.ДВ.04.02 Технологии издательского дела и полиграфии 3 3 3 108 108 56 54 52 3 49 Отделение "Дизайн"

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору М1.В.ДВ.5 2 3 3 108 108 56 54 52 3

+ Б1.В.ДВ.05.01 Авторское право в дизайн-проектировании 2 3 3 108 108 56 54 52 3 29 Гражданского права и процесса

- Б1.В.ДВ.05.02  Психология общения с клиентом 2 3 3 108 108 56 54 52 3 34 Социально-культурного сервиса и туризма

45 45 1620 1620 810 774 702 108 18 15 12

72 72 2592 2592 1268 1214 1108 216 24 30 18

+ Б2.О.01(У)
Учебная практика (научно-исследовательская работа 
(получение первичных навыков научно-
исследовательской работы))

2 3 3 108 108 108 3 49 Отделение "Дизайн"

+ Б2.О.02(П) Производственная практика (научно-
исследовательская работа) 23 6 6 216 216 72 72 144 3 3 49 Отделение "Дизайн"

+ Б2.О.03(П) Производственная проектная практика 34 6 6 216 216 216 3 3 49 Отделение "Дизайн"

+ Б2.О.04(Пд) Производственная преддипломная практика 4 27 27 972 972 972 27 49 Отделение "Дизайн"

42 42 1512 1512 72 72 1440 6 6 30

42 42 1512 1512 72 72 1440 6 6 30

+ Б3.01(Д) Подготовка к процедуре защиты выпускной 
квалификационной работы 4 4 144 144 2 142 4 49 Отделение "Дизайн"

+ Б3.02(Д) Защита выпускной квалификационной работы 2 2 72 72 1 71 2 49 Отделение "Дизайн"

6 6 216 216 3 213 6

6 6 216 216 3 213 6

+ ФТД.01 Музейная сценография 2 3 3 108 108 74 72 34 3 15 Психологии и социальной работы

+ ФТД.02 Станковая графика 3 2 2 72 72 30 28 42 2 49 Отделение "Дизайн"

5 5 180 180 104 100 76 3 2

5 5 180 180 104 100 76 3 2

Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2

Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Обязательная часть 

- - -

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
 

ФТД.Факультативные дисциплины 
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+ Б1.О.01 Дизайн-проектирование 3 1 3 9 324 324 194 112 3 56 2 50 3 72 2 34 3 60 2 28 18 49 УК-1; УК-2; ОПК-3; ПКС-1; ПКС-3; ПКС-2

+ Б1.О.02 Коммуникативный дизайн 2 2 3 108 108 56 34 3 54 2 34 18 49 УК-1; УК-2; ОПК-3; ПКС-1; ПКС-3

+ Б1.О.03 Креативный дизайн 2 3 108 108 56 34 3 54 2 34 18 49 УК-1; УК-2; ОПК-3; ПКС-1; ПКС-3

+ Б1.О.04 История и методология дизайн-проектирования 1 3 108 108 38 52 3 18 18 2 52 18 49 ОПК-1

+ Б1.О.05 Современные проблемы дизайна 2 3 108 108 38 52 3 10 26 2 52 18 49 УК-1; УК-5; ОПК-1

+ Б1.О.06 Психология и педагогика 2 3 108 108 38 70 3 18 18 2 70 26 УК-6; ОПК-5

+ Б1.О.07 Сервисная деятельность в дизайн-проектировании 3 3 108 108 38 52 3 36 2 52 18 23 УК-3; ОПК-4

27 972 972 458 406 6 18 74 4 102 18 15 28 224 10 224 54 6 96 4 80 36

+ Б1.В.01 Шрифт в графическом дизайне 1 3 108 108 46 44 3 10 34 2 44 18 49 ПКС-3

+ Б1.В.02 Цвет в графическом дизайне 1 3 108 108 46 62 3 10 34 2 62 49 ПКС-3

+ Б1.В.03 Пропедевтика 1 3 108 108 46 44 3 10 34 2 44 18 49 ПКС-3

+ Б1.В.04 Рисунок 2 7 252 252 134 100 3 56 2 50 4 72 4 50 18 49 ПКС-3

+ Б1.В.05 Живопись 2 7 252 252 134 100 3 56 2 50 4 72 4 50 18 49 ПКС-3

+ Б1.В.06 Иностранный язык в сфере профессиональной 
деятельности

3 2 72 72 38 34 2 36 2 34 26 УК-4

+ Б1.В.07 Компьютерная графика 1 3 108 108 46 44 3 44 2 44 18 49 ПКС-3

+ Б1.В.08 Motion графика 2 2 72 72 38 34 2 36 2 34 49 ПКС-3

+ Б1.В.09 Цифровой скульптуринг 3 2 72 72 38 16 2 36 2 16 18 49 ПКС-3

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору М1.В.ДВ.1 3 2 72 72 38 34 2 36 2 34 ПКС-3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Каллиграфия 3 2 72 72 38 34 2 36 2 34 49 ПКС-3

- Б1.В.ДВ.01.02 Пиктографика 3 2 72 72 38 34 2 36 2 34 49 ПКС-3

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору М1.В.ДВ.2 3 3 108 108 56 52 3 54 2 52 ПКС-3

+ Б1.В.ДВ.02.01 Видеографика 3 3 108 108 56 52 3 54 2 52 49 ПКС-3

- Б1.В.ДВ.02.02 Художественная анимация и фотография 3 3 108 108 56 52 3 54 2 52 49 ПКС-3

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору М1.В.ДВ.3 2 2 72 72 38 34 2 10 26 2 34 ОПК-3; ПКС-1

+ Б1.В.ДВ.03.01 Рекламные медиастратегии и визуальные технологии 
в дизайне

2 2 72 72 38 34 2 10 26 2 34 49 ОПК-3; ПКС-1

- Б1.В.ДВ.03.02 Коммерческая иллюстрация 2 2 72 72 38 34 2 10 26 2 34 49 ОПК-3; ПКС-1

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору М1.В.ДВ.4 3 3 108 108 56 52 3 10 44 2 52 ПКС-1; ПКС-3

+ Б1.В.ДВ.04.01 Типографика и современные информационные 
системы

3 3 108 108 56 52 3 10 44 2 52 49 ПКС-1; ПКС-3

- Б1.В.ДВ.04.02 Технологии издательского дела и полиграфии 3 3 108 108 56 52 3 10 44 2 52 49 ПКС-1; ПКС-3

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору М1.В.ДВ.5 2 3 108 108 56 52 3 36 18 2 52 УК-1

+ Б1.В.ДВ.05.01 Авторское право в дизайн-проектировании 2 3 108 108 56 52 3 36 18 2 52 29 УК-1

- Б1.В.ДВ.05.02  Психология общения с клиентом 2 3 108 108 56 52 3 36 18 2 52 34 УК-1

45 1620 1620 810 702 18 30 112 146 12 294 54 15 46 144 80 14 220 36 12 10 206 10 188 18

72 2592 2592 1268 1108 24 48 112 220 16 396 72 30 74 144 304 24 444 90 18 10 302 14 268 54

+ Б2.О.01(У)
Учебная практика (научно-исследовательская работа 
(получение первичных навыков научно-
исследовательской работы))

2 3 108 108 108 3 108 49 ОПК-2

+ Б2.О.02(П) Производственная практика (научно-
исследовательская работа)

23 6 216 216 72 144 3 36 72 3 36 72 49 ОПК-2

+ Б2.О.03(П) Производственная проектная практика 34 6 216 216 216 3 108 3 108 49 УК-2; УК-6; ОПК-3; ПКС-1; ПКС-3; ПКС-2

+ Б2.О.04(Пд) Производственная преддипломная практика 4 27 972 972 972 27 972 49 УК-1; УК-2; ОПК-2; ОПК-3; ПКС-1; ПКС-3; ПКС-2
42 1512 1512 72 1440 6 36 180 6 36 180 30 1080

42 1512 1512 72 1440 6 36 180 6 36 180 30 1080

+ Б3.01(Д) Подготовка к процедуре защиты выпускной 
квалификационной работы

4 144 144 2 2 142 4 2 142 49
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-
4; ПКС-1; ПКС-3; ПКС-2; ОПК-5

+ Б3.02(Д) Защита выпускной квалификационной работы 2 72 72 1 1 71 2 1 71 49 УК-4

6 216 216 3 3 213 6 3 213

6 216 216 3 3 213 6 3 213

+ ФТД.01 Музейная сценография 2 3 108 108 74 34 3 36 36 2 34 15 ОПК-3; ПКС-3

+ ФТД.02 Станковая графика 3 2 72 72 30 42 2 28 2 42 49 ПКС-3

5 180 180 104 76 3 36 36 2 34 2 28 2 42

5 180 180 104 76 3 36 36 2 34 2 28 2 42

- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Закреп

ленная 
кафедр

-
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